Приложение 1

Протокол

заседания жюри зонального этапа

Областного конкурса хореографического искусства
«Зимняя сказка»

от 29 декабря 2015 года
Присутствовали:
1. Пичкуров Александр Викторович главный специалист отдела развития Отрадненского управления  министерства образования и науки Самарской области, председатель жюри.
2. Страшнова Елена Сергеевна директор ГБОУ ДПО ЦПК «Богатовский РЦ», зам. председателя жюри
3. Ельцова Наталия Викторовна директор МУ «Управление культуры и молодежной политики муниципального района Богатовский Самарской области»
4. Гребенюк Анастасия Сергеевна хореограф СП ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Богатое Центр внешкольной работы
5. Филимонова Татьяна Григорьевна старший методист СП ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы Дом детского творчества
Повестка заседания:

1. Подведение итогов зонального этапа Областного конкурса хореографического искусства «Зимняя сказка»
2. Отбор номеров для участия в финальном этапе Областного конкурса хореографического искусства «Зимняя сказка»
Слушали:

В соответствии с Циклограммой областных мероприятий на 2015-2016 учебный год, утвержденной распоряжением Министерства образования и науки Самарской области №643-р от 01.10.2015 года и на основании распоряжения Отрадненского управления министерства образования и науки Самарской области от 07.12.2015 г. № 262-од в зональном этапе Областного конкурса хореографического искусства «Зимняя сказка» приняло участие 8 коллективов, 38 номеров.
Конкурс проходил в пяти возрастных группах и четырех формах номинациях – классический танец, народный танец, эстрадный танец (в том числе: эстрадное шоу, стилизованный народный танец), современный танец (модерн, джаз и т.п.)

Возраст участников от 7 до 25 лет.

первая возрастная группа – от 7 до 8 лет;

вторая возрастная группа – от 9 до 11 лет;

третья возрастная группа – от 12 до 15 лет;

четвертая возрастная группа – от 16 до 19 года;

пятая возрастная группа – от 20 до 25 лет.

Принадлежность к возрастной группе определяется по той группе, в которую входит наибольшее количество участников коллектива.

Приложение 2
Постановили:

1. Признать победителями зонального этапа Областного конкурса хореографического искусства «Зимняя сказка» следующих участников:
Номинация «Народный танец»

Возрастная группа первая 7-8 лет

	Учреждение
	Название

коллектива
	Название конкурсной работы
	Фамилия, имя, отчество, должность педагога,

концертмейстера
	Результат

участия

	Структурное подразделение государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области  средней общеобразовательной школы «Образовательный центр» с. Богатое  муниципального района Богатовский Самарской области  имени Героя Советского Союза Павлова Валентина Васильевича  Центр внешкольной работы (СП ГБОУ СОШ «Оц» с.Богатое Центр внешкольной работы)
	Народный

хореографический

коллектив «Грация»
	танец «Гуцулята»
	Педагоги:

Артемьева

Елена Михайловна,

Шуренкова

Юлия Аркадьевна,
Гребенюк

Анастасия Сергеевна
	Лауреаты

1 степени

Номинация «Народный танец»

Возрастная группа вторая 9-11 лет

	Учреждение
	Название

коллектива
	Название конкурсной работы
	Фамилия, имя, отчество, должность педагога,

концертмейстера
	Результат

участия

	государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Богатое муниципального района Богатовский Самарской области  имени Героя Советского Союза Павлова Валентина Васильевича  (ГБОУ СОШ «Оц» с.Богатое)
	Народный

хореографический

коллектив «Шарм»
	танец

«Я на печке

молотила»
	Педагоги:

Сальникова

Светлана Ильинична,

Максимова

Надежда Алексеевна
	Лауреаты

1 степени

Номинация «Народный танец»

Возрастная группа третья 12-15 лет

	Учреждение
	Название

коллектива
	Название конкурсной работы
	Фамилия, имя, отчество, должность педагога,

концертмейстера
	Результат

участия

	Структурное подразделение государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы №2 «Образовательный центр» с. Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области дом детского творчества (СП ДДТ ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы)
	Хореографический коллектив

«Чародеи»
	танец

«Наурыз»
	Педагог:

Саенко

Елена Владимировна
	Лауреаты

1 степени

	Структурное подразделение государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области  средней общеобразовательной школы «Образовательный центр» с. Богатое  муниципального района Богатовский Самарской области  имени Героя Советского Союза Павлова Валентина Васильевича  Центр внешкольной работы (СП ГБОУ СОШ «Оц» с.Богатое Центр внешкольной работы)
	Народный хореографический коллектив «Грация»
	танец

«Кураповская плясовая»
	Педагоги:

Артемьева

Елена Михайловна,

Шуренкова

Юлия Аркадьевна,
Гребенюк

Анастасия Сергеевна
	Лауреаты

1 степени

Номинация «Народный танец»

Возрастная группа четвертая 16-19 лет

	Учреждение
	Название

коллектива
	Название конкурсной работы
	Фамилия, имя, отчество, должность педагога,

концертмейстера
	Результат

участия

	государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Богатое муниципального района Богатовский Самарской области  имени Героя Советского Союза Павлова Валентина Васильевича  (ГБОУ СОШ «Оц» с.Богатое)
	Народный хореографический коллектив «Шарм»
	танец

«Хумарла»
	Педагоги:

Сальникова

Светлана Ильинична,

Максимова

Надежда Алексеевна
	Лауреаты

1 степени

	Структурное подразделение государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области  средней общеобразовательной школы «Образовательный центр» с. Богатое  муниципального района Богатовский Самарской области  имени Героя Советского Союза Павлова Валентина Васильевича  Центр внешкольной работы (СП ГБОУ СОШ «Оц» с.Богатое Центр внешкольной работы)
	Народный хореографический коллектив «Грация»
	Башкирский

танец

«Кукушка»
	Педагоги:

Артемьева

Елена Михайловна,

Шуренкова

Юлия Аркадьевна,
Гребенюк

Анастасия Сергеевна
	Лауреаты

1 степени

Номинация «Эстрадный танец»

Возрастная группа первая 7-8 лет

	Учреждение
	Название

коллектива
	Название конкурсной работы
	Фамилия, имя, отчество, должность педагога,

концертмейстера
	Результат

участия

	Структурное подразделение государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области  средней общеобразовательной школы «Образовательный центр» с. Богатое  муниципального района Богатовский Самарской области  имени Героя Советского Союза Павлова Валентина Васильевича  Центр внешкольной работы (СП ГБОУ СОШ «Оц» с.Богатое Центр внешкольной работы)
	Хореографический коллектив «Акварель»
	танец

«Раз ковбой,

два ковбой»
	Педагог:

Ладина

Елена Юрьевна
	Лауреаты

1 степени

Номинация «Эстрадный танец»

Возрастная группа вторая 9-11 лет

	Учреждение
	Название

коллектива
	Название конкурсной работы
	Фамилия, имя, отчество, должность педагога,

концертмейстера
	Результат

участия

	государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Богатое муниципального района Богатовский Самарской области  имени Героя Советского Союза Павлова Валентина Васильевича  (ГБОУ СОШ «Оц» с.Богатое)
	Народный хореографический коллектив «Шарм»
	танец

«Я ль на

улице милее»
	Педагоги:

Сальникова

Светлана Ильинична,

Максимова

Надежда Алексеевна
	Лауреаты

1 степени

Номинация «Эстрадный танец»

Возрастная группа третья 12-15 лет

	Учреждение
	Название

коллектива
	Название конкурсной работы
	Фамилия, имя, отчество, должность педагога,

концертмейстера
	Результат

участия

	государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Богатое муниципального района Богатовский Самарской области  имени Героя Советского Союза Павлова Валентина Васильевича  (ГБОУ СОШ «Оц» с.Богатое)
	Народный

хореографический

коллектив «Шарм»
	танец

«Яблонька»
	Педагоги:

Сальникова

Светлана Ильинична,

Максимова

Надежда Алексеевна
	Лауреаты

1 степени

	Структурное подразделение государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области  средней общеобразовательной школы «Образовательный центр» с. Богатое  муниципального района Богатовский Самарской области  имени Героя Советского Союза Павлова Валентина Васильевича  Центр внешкольной работы (СП ГБОУ СОШ «Оц» с.Богатое Центр внешкольной работы)
	Народный

хореографический

коллектив «Грация»
	танец

«Сватовство»
	Педагоги:

Артемьева

Елена Михайловна,

Шуренкова

Юлия Аркадьевна,
Гребенюк

Анастасия Сергеевна
	Лауреаты

1 степени

Номинация «Эстрадный танец»

Возрастная группа четвертая 16-19 лет

	Учреждение
	Название

коллектива
	Название конкурсной работы
	Фамилия, имя, отчество, должность педагога,

концертмейстера
	Результат

участия

	государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Богатое муниципального района Богатовский Самарской области  имени Героя Советского Союза Павлова Валентина Васильевича  (ГБОУ СОШ «Оц» с.Богатое)
	Народный

хореографический

коллектив «Шарм»
	танец

«Тайные

агенты»
	Педагоги:

Сальникова

Светлана Ильинична,

Максимова

Надежда Алексеевна
	Лауреаты

1 степени

	Структурное подразделение государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области  средней общеобразовательной школы «Образовательный центр» с. Богатое  муниципального района Богатовский Самарской области  имени Героя Советского Союза Павлова Валентина Васильевича  Центр внешкольной работы (СП ГБОУ СОШ «Оц» с.Богатое Центр внешкольной работы)
	Народный

хореографический

коллектив «Грация»
	танец

«Я для тебя останусь

светом»
	Педагоги:

Артемьева

Елена Михайловна,

Шуренкова

Юлия Аркадьевна,
Гребенюк

Анастасия Сергеевна
	Лауреаты

1 степени

2. Жюри рекомендует направить для участия в финальном (областном) этапе конкурса:

1. Победителей зонального этапа.

2. Лауреатов Областного конкурса хореографического искусства «Зимняя сказка» 2014 года:

	Учреждение
	Название

коллектива
	Название конкурсной работы
	Фамилия, имя, отчество, должность педагога,

концертмейстера
	Результат

участия

	Номинация «Народный танец»

Возрастная группа вторая 9-11 лет

	Структурное подразделение государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области  средней общеобразовательной школы «Образовательный центр» с. Богатое  муниципального района Богатовский Самарской области  имени Героя Советского Союза Павлова Валентина Васильевича  Центр внешкольной работы (СП ГБОУ СОШ «Оц» с.Богатое Центр внешкольной работы)
	Народный

хореографический

коллектив «Грация»
	танец

«Пред добрыми людьми»
	Педагоги:

Артемьева

Елена Михайловна,

Шуренкова

Юлия Аркадьевна,
Гребенюк

Анастасия Сергеевна
	Лауреаты

2014 года

	Структурное подразделение государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области средней общеобразовательной школы №2 «Образовательный центр» с. Кинель-Черкассы муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области дом детского творчества (СП ДДТ ГБОУ СОШ №2 «ОЦ» с. Кинель-Черкассы)
	Хореографический

коллектив «Ладушки»
	танец

«Барыня»
	Педагог:

Верховцева

Зинаида Серафимовна
	Лауреаты
2014 года

	Номинация «Эстрадный танец»

Возрастная группа вторая 9-11 лет

	Структурное подразделение государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области  средней общеобразовательной школы «Образовательный центр» с. Богатое  муниципального района Богатовский Самарской области  имени Героя Советского Союза Павлова Валентина Васильевича  Центр внешкольной работы (СП ГБОУ СОШ «Оц» с.Богатое Центр внешкольной работы)
	Народный

хореографический

коллектив «Грация»
	танец

«Ветер перемен»
	Педагоги:

Артемьева

Елена Михайловна,

Шуренкова

Юлия Аркадьевна,
Гребенюк

Анастасия Сергеевна
	Лауреаты
2014 года

Решение принято единогласно.